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Beste EEE

Bijgevoegd de nieuwe brief ter ondersteuning van de spoedmaatregel voor het opschalen van de testafnamecapaciteit.

Op verzoek van GGD GHOR / Tiemen heeft deze brief niet alleen betrekking op de XL-teststraten, maar ook op andere opdrachten

die erop gericht zijn om de testafnamecapaciteit te vergroten, zoals de mobiele units. De juristen van VWS en GGD GHOR zijn

akkoord.

Met jouw akkoord verstuur ik bijgevoegde brief per mail naar Tiemen en na ondertekening ook per post naar GGD GHOR.

Groeten,

Programmadirectie COVID-19

minvws.nl

ver:INKED
Verzonden: donderdag 15 oktober 2020 11:00

aan:IESE) JE oir. >;IESE)EEc ins.i>
Onderwerp: RE: Brief ter ondersteuning van spoedmaatregel voor XL-teststraten

Ja, ik zal GGD GHOR laten weten dat ze de eerste brief als niet verzonden kunnen beschouwen. Hij kan verder ook geen kwaad

want hij klopt inhoudelijk en juridisch gewoon.

Maar GGD GHOR wil graag bredere ondersteuning dan alleen voor de XL-teststraten, zodat ze de spoedregel ook kunnen toepassen

voor bijvoorbeeld de mobiele units. We zijn nu bezig met een nieuwe brief waarin we ze op een verantwoorde manier tegemoet

kunnen komen.

Groeten, EXE]

Van: SEN) ED© minvws.ni>
Verzonden: woensdag 14 oktober 2020 19:37

aan:ICED EEE ninvs.o >;IEE EE minvws n>
Onderwerp: RE: Brief ter ondersteuning van spoedmaatregel voor XL-teststraten

Maar we kunnen toch een nieuwe maken?

MT-lid Programmadirectie Covid-19

minvws.nl

Verzonden: woensdag 14 oktober 2020 19:34

Aan: SEE

BEE o inv >;IEEED)SEXESo mins.o>
Onderwerp: RE: Brief ter ondersteuning van spoedmaatregel voor XL-teststraten
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Maar ik heb de brief al getekend!

Verzonden met BlackBerry Work

(www.blackberry.com)

van: INEESEECRET)MEERED0 invvs nl>
Datum: woensdag 14 okt. 2020 1:54 PM

Aan:EEN BEER wins. [EEC<BEEEDN© viovvs.ol>
Onderwerp: RE: Briefter ondersteuning van spoedmaatregel voor XL-teststraten

prima

MT-lid Programmadirectie Covid-19

minvws.nl

Van:HEE< minvws.nl>

Verzonden: woensdag 14 oktober 2020 13:08

Aan: JEEED  invws >;EEE)EEE© invws.ni>
Onderwerp: RE: Brief ter ondersteuning van spoedmaatregel voor XL-teststraten

Beste

Ja, lijkt mij ook.

Mijn voorstel is dat ik naar | EEE erugkoppel dat we de brief zullen verbreden op basis van het voorstel door Significant. Die

verbreding verwerk ik samen met onze jurist in de brief. Het nieuwe tekstvoorstel stem ik vervolgens af met

GGD GHOR. Indien akkoord verstuur ik de brief per mail en post (na ondertekening door naar GGD GHOR.

Wat denken jullie hiervan?

Groeten,

Secretaris Testen & Traceren

Programmadirectie COVID-19

minvws.nl

Verzonden: woensdag 14 oktober 2020 12:32

EER EEE Cs;EEEEEEeninves.n)>Aan:

Onderwerp: RE: Brief ter ondersteuning van spoedmaatregel voor XL-teststraten

Mij lijkt: doen wat ze vragen

5.1.2e

MT-lid Programmadirectie Covid-19

minvws.n|
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Verzonden: woensdag 14 oktober 2020 12:31

Aan: 5.1.2e ) < minvws.nl>

CC: CHIR ri) < minvws.nl>

Onderwerp: FW: Brief ter ondersteuning van spoedmaatregel voor XL-teststraten

Ha EER, ik kreeg de brief gisteren voor ondertekening voorgelegd, dus ik dacht dat de brief al was afgestemd met GG GHOR.

Maar nu lees ik deze reactie hieronder.

Wat zullen we nu doen?

Gr IEE

Verzonden: woensdag 14 oktober 2020 12:25

minvws.nl>

peste BEER
Hartelijk dank voor de snelheid waarmee deze brief is gekomen.

Wij hebben advies gevraagd van Significant op deze brief bekijkt met het oog op de verschillende activiteiten.

Hieronder de reactie:

“Allereerst en vooropgesteld prima dat VWS in elk geval een statement afgeeft waarmee de aanwending van de verkorte

inkoopprocedure wegens dwingende spoed zoals vastgelegd in de Aanbestedingswet 2012 wordt onderschreven. Opvallend is

evenwel dat in deze brief enkel de XL-teststraten worden benoemd, terwijl de strekking van de briefzich eigenlijk zou moeten

uitbreiden tot alle diensten en leveringen die GGD GHOR genoodzaakt is in te kopen wegens een direct of indirect verband met (de
tweede golf van) COVID-19 en de bestrijding daarvan. In zoverre dekt de brief de lading voor GGD GHOR in onvolledige mate en

mijn advies richting GGD GHOR is zeker om bij VWS het verzoek in te dienen de werkingssfeer van de brief ook uit te breiden fot

diensten en leveringen in het kader van het bestrijden van het COVID-19 virus en daarbij een aantal trajecten te benoemen, zoals de

opleidingen, het serviceloket en daarbij ‘doch niet uitsluitend’ te vermelden.”

Is het mogelijk de briefte verbreden naar bovenstaande voorstel?

rm

SE SEED© ccochor.ni>
Verzonden: woensdag 14 oktober 2020 11:47

ggdghor.nl>

Onderwerp: FW: Brief ter ondersteuning van spoedmaatregel voor XL-teststraten

Urgentie: Hoog

HoIEEE

Zie de mail hieronder van de aanbestedingsjurist.
Heb je hiermee antwoord op je vragen of wil je nog wat concretere suggesties voor het aanpassen van teksten?

Met vriendelijke groet,

Beleidsadviseur Corona Programma
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a//0f
</HIORY
NEDERLAND

Zwarte Woud 2 E-mail : IEEE 2aocohor.nl
3524 S] Utrecht Website : www.ggdghor.nl

Telefon: Twitter : @GGDGHORNL

Dit bericht is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde. Het bericht kan vertrouwelijke informatie bevatten. Als u dit bericht per

abuis hebt ontvangen, wordt u verzocht het te vernietigen en de afzender te informeren. GGD GHOR Nederland is niet

aansprakelijk voor onjuiste en onvolledige overbrenging van de inhoud van een verzonden e-mail bericht, of een te late ontvangst

daarvan.

van: <HEESEDos gnificant.ni>
Verzonden: woensdag 14 oktober 2020 11:34

cc:

Onderwerp: RE: Brief ter ondersteuning van spoedmaatregel voor XL-teststraten

Urgentie: Hoog

+IEEE

Bijgaand trefje mijn reactie aan wat betreft de brief van VWS en de vragen hierover van ESE

Allereerst en vooropgesteld prima dat VWS in elk geval een statement afgeeft waarmee de aanwending van de verkorte

inkoopprocedure wegens dwingende spoed zoals vastgelegd in de Aanbestedingswet 2012 wordt onderschreven. Opvallend is

evenwel dat in deze brief enkel de XL-teststraten worden benoemd, terwijl de strekking van de brief zich eigenlijk zou moeten

uitbreiden tot alle diensten en leveringen die GGD GHOR genoodzaakt is in te kopen wegens een direct of indirect verband met (de
tweede golf van) COVID-19 en de bestrijding daarvan. In zoverre dekt de brief de lading voor GGD GHOR in onvolledige mate en

mijn advies richting GGD GHOR is zeker om bij VWS het verzoek in te dienen de werkingssfeer van de brief ook uit te breiden tot

diensten en leveringen in het kader van het bestrijden van het COVID-19 virus en daarbij een aantal trajecten te benoemen, zoals de

opleidingen, het serviceloket en daarbij ‘doch niet uitsluitend’ te vermelden.

Wat mij betreft leg je deze reactie voor aanEEN

Met vriendelijke groet,

SIGNIFICANT
S SYNERGY

Parijsboulevard 209d

3541 CS Utrecht

512

BEEZ @significant nl

| www significant-synergy. nl

Verzonden: woensdag 14 oktober 2020 11:00

Aan: Rob Veeke JIENETIM@significant.ni>; JEEElos enificant.ni>
Onderwerp: FW: Brief ter ondersteuning van spoedmaatregel voor XL-teststraten

Urgentie: Hoog
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Document van VWS waar EES het gisteren over had.

Zie hieronder de vragen van Tiemen aan jullie. Lukt dat vanochtend?

Met vriendelijke groet,

Beleidsadviseur Corona Programma

6/5/04
JG
NEDERLAND

Zwarte Woud 2 E-mail : IEEE 2aocohor.nl
3524 SJ Utrecht Website : www.ggdghor.nl

Telefon: [ERE =~ Twitter : @GGDGHORNL

Dit bericht is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde. Het bericht kan vertrouwelijke informatie bevatten. Als u dit bericht per

abuis hebt ontvangen, wordt u verzocht het te vernietigen en de afzender te informeren. GGD GHOR Nederland is niet

aansprakelijk voor onjuiste en onvolledige overbrenging van de inhoud van een verzonden e-mail bericht, of een te late ontvangst

daarvan.

van: JEREo cdzhor.nl>
Verzonden: woensdag 14 oktober 2020 10:58

ggdghor.nl>

Onderwerp: FW: Brief ter ondersteuning van spoedmaatregel voor XL-teststraten

Goedemorgen

Voor ons gesprek van 11:00. Zou jij dit document willen toetsen met Significant op:

- Dekt dit de lading voor GGD GHOR?

- Willen we dit document qua scope iets verbreden naar mobiele labs en .... ?

Tot nu!

Mvg,

van: INEEECEENNERED© ins.nl>
Verzonden: dinsdag 13 oktober 2020 10:48

seste IEEE
Afgelopen vrijdag gaf de minister aan dat het bij het inzetten van de XL-teststraten verstandig is om een beroep te doen op de

uitzonderingsgrond “dwingende spoed”, omdat dat helpt bij het snel opschalen van testafnamecapaciteit. Bijgevoegd een brief

waarin we aangeven dat VWS dit beroep ondersteunt.

Pro-forma wijzen we erop dat het uiteraard uiteindelijk aan de rechter is om te bepalen of een beroep op een uitzondering in de
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Aanbestedingswet gerechtvaardigd is, als een gerechtelijke procedure door een partij wordt gestart.

Ben je met deze brief geholpen?

Groeten,

2e

rogrammadirectie COVID-19

minvws.nl

5.1.2e


